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Ministarstoo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Daté: 19.06.2013
Nr. 0204-767

PER: Avni Kastrati, Kryetar i Komunés s&¢ Mitrovicés
Rrustem Musa, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés s& Mitrovicés

LENDA: KONFIRMIM I LIGJSHMERISE SE VENDIMIT TE KOMUNES
SE MITROVICES, Nr. 02/06 - 12453/5 Pranuar me daté, 13.06.2013

Té nderuar/a

Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, né pérputhje me mandatin e saj t&
pércaktuar me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-04, shtojcén XII t& Rregullores
Qeveritare 02/2011 pér Fushat dhe pérgjegjésité administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit Ministrive, pas shqyrtimit t& Vendimit Nr. 02/06 - 12453 /5, t& miratuar
me daté 30.05.2013, KONFIRMON ligjshmériné e kétij akti dhe vleréson se i njéjti éshté
né harmoni me Ligjin pér Vetéqgeverisje Lokale.

Akt juridik i listuar si né vijim, ka efekt t& ploté juridik.

e Vendimi Nr. 02/06 - 12453/5, té gjitha trotuaret népér qytet jané né shérbim t&
kémbésoréve, nuk mund t& pérdoren pér parkim t& automjeteve.

Me respekt,

Slobodan Petrovig,

Zgvendéskryeministér c}f-f' Ministér i MAPL,
Wa'\Wa\l .

() Y, Y/
| Kopje: Besnik Osmani, Sekretari i Pérgjithshém né MAPL

Udhéhegésve té Departamenteve t¢ MAPI-s¢
Arkivit t¢ MAPL-sé.
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Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Dana: 19.06.2013
Br. 0204-767

Za: Avni Kastrati, Gradonacelnik Opstine Mitrovica
Rrustem Musa, Predsedavajuci Skupstine Opstine Mitrovica

PREDMET: POTVRDA ZAKONITOSTI ODLUKE OPSTINE
MITROVICA, Br. 02/06 - 12453/5 Primjeno dana, 13.06.2013

Postovani-e

Ministarstvo administracije Lokalne samouprave, u skladu sa svojim mandatom
odredjenim po Zakonu za lokalnu samoupravu Br. 03/L-04, dodatak XII Uredbe
Vlade 02/2011 o poljima administrativne odgovornosti kabineta Premijera i
Ministarstva posle razmatranja Odluke Br. 02/06 - 12453 /5, usvojene dana 30.05.2013,
POTVRDJUJE zakonitost ovog akta i ceni da je isti u skladu sa Zakonom za lokalnu
samoupravu .

Pravni akt naveden u nastavku,ima puni pravni efekat .

e Odluka br. 0.02/06 - 12453-5 svi trotuari u gradu su u sluzbi peSaka, ne mogu
se koristit za parkiranje vozila.

S postovanjem,

Slobodan Petrovié,
Zamanikpremij erai M.,niﬁtf MALS-a,
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Kopija: Besnik Osmani,Generalni Sekretar MALS-a
Rukovodiocima Uprava MALS-a
Arhvi MALS-a.




Republika e Kesovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Mitrovicés
Opétina Mitrovica - Municipality of Mitrovica

KUVENDI § KOMUNES
Nr, 62/06 - 12453/5 dt. 30.65.2013
Mitrovicd

RBazuar né nenin 12 paragrafi 2 pika d 1@ Ligiit Nr. 03/1-040 per vetégeverisien lokale;
nenin 2 paragrafi 7 pika £1& Ligynt pér signning ng komunikacion Nr 02/1L-70 (GZ. Nr. 36 di.
25 08.2008); nenan 6 pika b t& Ligjit p8r transporut rrugor Nr. 2004/01 dhe Ligji Nr, 08/L~
127 pér ndrvshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 2004/1 (GZ Nr. 35 dt. 11.082008); nent 5
paragrafi 2. neni 8 paragrafi 1. neni 13 paragrafi 1 dhe neni 22 paragrafi 2 1€ Ligjit pér rrugét
Nr. 2003/T1 (GZ. Nr. 16 dt. 01 09.2007) dhe N, (03/L-120 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit p#r rrugét Nr. 2003/11 (GZ. Nr. 46 dt. 15.01.2009). nenin 23 paragrafi 2 pika d @
Statutit t¢ Komunés s&¢ Mitrovices: Kuvendi | Komunés né mbledhjen e mbajiur mé di.
30:05.2013 ne lidhje me Konkhuzionin e Kuvendit @ Komungs Nr. 02/06-9536/3 di
25042013 dhe Propozimin e Kryetarit (& Koptunds pér miratim 2 Planit per rregullimin e
komunikacionmt né roupén “Mbretéresha Teutd”, rugén “Shemsi Almet” dhe bulevardin “Tsa
Boletini™: st dhe caktimin e parkingjeve publike, sielie k&g

VENDIM

1. Té githa wotuaret né gytet pa pérjashiim jans né shérbim t& kémbesoréve dhe nuk mund
12 pérdoren pér parkim 18 amomjeteve.

2. Té giitha parkingjet, pér 18 cilat Drejtoria pér Sha&rbime Publike dhe Infrastrakturs ks
leshuar vendime pér shirytézimin ¢ sipérfages publike pér subjektet e caktuara @ gytetit,
mbesin né fugr. Vendimet mund t& ndryshohen varesisht prej planit # 71 &8 garkimit

3. Parkimi né mugsn "Mbretdresha Teutd” dhie rrugét q@ lidhen me ks rragd, sroanizobet si
mé poshié:

31 Ndalohet parkumi @ automyeteve né 4 (ka8 komsité e segmentit 18 rrugds pre
pariant “Fehmi dhe Xheve Lladrovei™ deri 8 krygézimi me rrugén “Betejs e
Koshares™,

32 Segmenti prej rrupds “Betcie ¢ Kosharss™ deri tek muga “Leké Dukagiini™ -
lgjohet parkimi né korsing e djathi2 nga 18 dy anét e rrugds, pérjashtim béng
hapésira 10 m pas vendndalimit & kémbésoréve.

3.3 Segment pre rrugés “Leke Dukagjin™ deri tek krvgszin me rrugdn “Konstantin
Kristofonidhi’™ - ndalohet parkimi nga @ dv anét ¢ mugés. _

34 Nga krvgBzimi 1 rrugds me rrugén “Konsiantin Knstoforidhi™, dert 3¢ m parg
krygéamat me rrug8t “Jeton Térstena” dhe “Ukshin Kovagica” - lgjohet parkimi
né 18 dy andt ¢ mugss. _

3.5 Segment i rruges nga krygézimi me rrugén “Ukshin Kovagica™ deri te krvgézimi
me rrsedn “Sab Ceku™ - ndalobet parkin né 18 dy ané e rrugis.

3.6 Prej krvgzimil me rrugln “Jeton Térstena” deri né hyrje 1€ auto-parkingut publik
1@ Komunés - ndalohet parkimi 1 & yithe antomjeteve né 18 gjitha korsité e rrupés

3.7 Nga hyria e auto-parkingut 2 Romunés ded 50 m para kryqézimit 2 rrugés me
hulevardin “Isa Boletini™ - lejohet parkimi né korsi & djathte ot 8 dy an®t ¢
rrugls, pérjashtim bén 10 m para dhe 10 m pes vendkalimit 18 kembésoréve.
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38 Né terési ndalohet parkimi ng @& dv enet ¢ mugive “Bedri Gjina”, “Kemail
Ataturku”, “Adem Voea™ - vettm deri ek Stadiumi “Fatime Xhaka™, “Hasan
Prishtina”, “Martiret e Kombit”, “Ahmet Selaci” dhe “Afrim Zhitia”.

4, Parkimi né rrugén ~“Shemsi Ahmeti” dhe rrugst q# lidhen me kté rrugé. organizohet si
mé poshig:

41 Segmenti i rrugss prej methrrotullimit deri tek krvqézimi me rugén “Hasmn
Prishtina™ - rezeryohet vetém pér operators taxi dhe pér antotaxi individual

42 Segmenti i rrugds prej kryqézimit me rrugén “Hasan Prishtina™ den tek shesta
“Skenderbeu™ - ndalohet parkimi | amomjoteve _

4.3 Segmenti i rrugés nga krvgézimi me rrugin “Agim Ramadani-Katana™ deri 30 m
para kryvqézimit me rrugén “Bislim Bajgo-a” - lejohet parkimi né korsie e djathta
18 rrugéve, pérves vendkalimit & kémbésoréve 10 m para dhe 10 pas

44 Segmenti i rrugss nga krygdzimi me rugén “Bislim Bajgora” deri tek krvqézimi
me rrugén “Esat Meholli”, - ndalohet parkimi 1 aufomjeteve né & dv anét e
rrugdve

4.5 Segmenti i rrugss nga kryqdzimi me rrugén “Esat Meholli” deni tek objekti i
fakultetit, - lejohet parkimi | amtomjeteve né & dy an@t e rrugs, pérvec kryqézmit.

5. Me qéallim & sigurimit 18 qarkullimit 13 lir& Komuna ka kéto parkingie publike:

51 Parkingn n® Stacionin e Aulobuséve;

5.2 Parkingu né hap&sirén e Ish “Des-it”,

5.3 Parkingu né sip&rfaget publike prapa nd&riesave 1@ ish “Ramiz Sadikwn™,

54 Parkingu afér Muzeut 18 gytetit

5.5 Parkingu i gvietit (ish garazhat e “Kosovatransit™),

5.6 Parkingu para Palestrés sé Sporteve;

57 Parkingu n2 hapasirén e Ish Baghkésiss Lokale - pérball Shoqgatés s8 gjuetardve:
5.8 Parkingu né rrugen “Xhafer Deva™.

6. Parkingiet publike 1@ cekura ng pikén 5 té k&tij vendimi, me pégjashtim té pikés 5.6 -
Parkingu para Palestrés s@ Sporteve, e cila mbetet e liré pér shiryigzim. i ipen ng
shirvtézim NP, “Stacioni i Autobuséve”, den mé ét 31.12.2013.

7. &0% e t& hyrave q& krijohen nga kéto parkingje i ndahen N.P. “Stacioni i Autobuséve”,
ndérsa 40% bunhetit 1 Komunés,

8§ Me gallim 12 Amksionalizimit 18 parkingjeve sipas pikés 5.2 - Parkinpgu n@ hapssiren e Ish
“Des-it” dhe 5.7 Parkingu n® hapésirén e Ish Bashkisisd Lokale - pérball Shogass s&
gjuetaréve, obligohet Drejiona e Inspekeionit € béjé rrénimin e objekieve, g& ¢ pengojné
{unksionalizitamn e parkingieve.

9. Ky vendim hvn né fugl ditdo 2 publikimit né ueb fager ¢ Komunss,

<, T
Dy, Rrustem MUSA

DorErohet:

ixt Krvesgesdt 88 Kuversdic

1yl MATL

1xt Aorkivit

hopje:  Kryetarit % Komunds

T2 gfitha drejtorive



